
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 20.03.2024 №1009 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления иной субсидии Муниципальному 

бюджетному учреждению «Институт развития города», подведомственному 

Управлению архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета г.Казани, на организацию мероприятий,  

не включенных в муниципальное задание»  

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 08.12.2022 №4290 

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 30.12.2020 №3985 “Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Казани на иные цели”» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 20.03.2024 №1009 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления иной субсидии Муниципальному бюджетному учреждению 

Институт развития города», подведомственному Управлению архитектуры 

и градостроительства Исполнительного комитета г.Казани, на организацию 

мероприятий, не включенных в муниципальное задание» следующие изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 4025 от 24.09.2024. Исполнитель: Сайфеева М.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2024 08:23

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 24.09.2024 №4025



2 

1.1. в наименовании и пункте 1 постановления слова «Институт развития 

города» заменить словами «Институт развития города Казани»; 

1.2. в Порядке определения объема и условий предоставления иной 

субсидии Муниципальному бюджетному учреждению «Институт развития 

города», подведомственному Управлению архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета г.Казани, на организацию мероприятий, не 

включенных в муниципальное задание: 

1.2.1. в наименовании и пункте 1.1 слова «Институт развития города» 

заменить словами «Институт развития города Казани»; 

1.2.2. пункт 2.1 после слова «Управление» дополнить словами «в форме 

электронного документа по адресу электронной почты: uag.kazan@tatar.ru или в 

письменной форме по почтовому адресу: 420012, г.Казань, ул.Груздева, д.5»; 

1.2.3. в пунктах 2.2 и 2.3 слово «заявка» в соответствующем падеже 

заменить словом «заявление» в соответствующем падеже; 

1.2.4. подпункт «б» пункта 2.2 перед словом «осуществляет» дополнить 

словами «в течение трех рабочих дней»; 

1.2.5. пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Рассмотрение повторно поступившего заявления после устранения 

выявленных недостатков осуществляется Управлением в порядке и сроки, 

которые установлены настоящим пунктом»; 

1.2.6. в абзаце первом пункта 4.3 слова «Учреждением по согласованию с» 

исключить; 

1.2.7. в приложении слова «Институт развития города» заменить словами 

«Институт развития города Казани», слово «заявки» заменить словом 

«заявления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4025 от 24.09.2024. Исполнитель: Сайфеева М.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2024 08:23

mailto:uag.kazan@tatar.ru
http://www.pravo.tatarstan.ru/



